News Release

札幌 トヨタ自動車株式会社

〒060-0001 札幌市中央区北 1 条西 7 丁目 3 番地 8

2025 年６月 20 日（金）

札幌トヨタ自動車株式会社（社長：相茶 省三）は、新ひだか町の第３期新ひだか町創生総合戦略を応援し、同

戦略内の「地域内公共交通の高度化」に関する各種プロジェクトに対して地方創生応援税制を活用した寄付を実施

いたします。

１．新ひだか町との寄附贈呈セレモニー

   ◇日時：2025 年６月３０日（月）１０:３０開始

◇場所：新ひだか町役場 静内庁舎 ２階町長応接室

<住所>日高郡新ひだか町静内御幸町３－２－５０

<℡> 0146-49-0267 企画課

◇寄付金額：500 万円

◇セレモニー出席者

【新ひだか町】

・町長 大野 克之（おおの かつゆき）様

・副町長 田中 伸幸（たなか のぶゆき）様

・総務部長 上田 賢朗（うえだ ますあき）様

・企画課長 樋爪 旬（ひづめ じゅん）様

【札幌トヨタ自動車株式会社】

・代表取締役社長 相茶 省三（あいちゃ しょうぞう）

【ひだかトヨタ自動車販売合同会社】

・代表職務執行者 大山 琢磨（おおやま たくま）

・うらかわ店 店長  作佐部 敏弘（さくさべ としひろ）

２．趣旨

札幌トヨタ自動車および札幌トヨタグループは「私たちのまちの人々が幸せに暮らせる未来を創造する」ことを標榜し、以下の
思いをカタチにする取り組みを実行しています。
1.脱炭素社会の実現に向けて ・事業活動を通じてカーボンニュートラルに挑戦

                    ・地方創生を応援し、地域の皆様と共に知恵をしぼり、汗をかく
2.安全、安心、そして幸せを量産できる未来のモビリティ社会を創造

・社会課題に対し、モビリティサービスでソリューションに貢献する
3.このまち一番のお店へ      ・地域の皆様と共に、このまちをもっとよくする

・地域の皆様、そしてお客様から頼られるお店になる

新ひだか町では、生涯を通じて住みたいと思えるまちづくりの実現を目指した推進を実施され、総合戦略に掲げられている目
標の一つである「地域内公共交通の高度化」のお取組みとして、時代に即した「デマンド交通」などの新たな技術や手法を活
用し、生活に必要な移動手段としての地域公共交通網を持続可能なものとする活動を実施されています。
弊社は、新ひだか町様の本取組みに賛同し、このまちの人々が幸せに暮らせる未来を願って、この度寄付を実施します。
なお、地方創生応援税制を活用した市町村への寄付は 2024 年度までの 10 自治体への寄附に次いで 11 例目（今年
度 1 例目）となり、札幌トヨタグループ全体で通算 16 例目となります。

札幌トヨタ自動車は新ひだか町の創生総合戦略に基づく取組を応援し寄付を実施します

＜お問い合わせ先＞ 札 幌 ト ヨ タ 自 動 車 株 式 会 社

ＣＳＲ推進部 部長 粕谷 博史    TEL：011-212-1080